

法人単位事業活動計算書
 (自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,261,992,645	2,218,371,737	43,620,908
	経常経費寄附金収益	105,000	400,000	-295,000
	その他の収益	2,409,294	1,400,740	1,008,554
	サービス活動収益計(1)	2,264,506,939	2,220,172,477	44,334,462
	費用			
	人件費	1,428,681,926	1,398,095,394	30,586,532
	事業費	384,722,442	386,498,707	-1,776,265
	事務費	292,183,808	264,212,928	27,970,880
	利用者負担軽減額	731,955	404,587	327,368
減価償却費	137,148,300	142,408,564	-5,260,264	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-84,364,699	-86,992,789	2,628,090	
徴収不能引当金繰入	0	36,049	-36,049	
その他の費用	0	1,874,828	-1,874,828	
サービス活動費用計(2)	2,159,103,732	2,106,538,268	52,565,464	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	105,403,207	113,634,209	-8,231,002	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	17,628	17,494	134
	その他のサービス活動外収益	8,927,953	2,594,728	6,333,225
	サービス活動外収益計(4)	8,945,581	2,612,222	6,333,359
	費用			
支払利息	892,500	1,249,500	-357,000	
その他のサービス活動外費用	349,121	488,871	-139,750	
サービス活動外費用計(5)	1,241,621	1,738,371	-496,750	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,703,960	873,851	6,830,109	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	113,107,167	114,508,060	-1,400,893	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	8,724,000	-8,724,000
	その他の特別収益	0	3,541,122	-3,541,122
	特別収益計(8)	0	12,265,122	-12,265,122
	費用			
	固定資産売却損・処分損	13	6	7
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	8,724,000	-8,724,000
その他の特別損失	774,774	3,832,915	-3,058,141	
特別費用計(9)	774,787	12,556,921	-11,782,134	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-774,787	-291,799	-482,988	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	112,332,380	114,216,261	-1,883,881	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,480,504,874	3,366,288,613	114,216,261
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,592,837,254	3,480,504,874	112,332,380
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,592,837,254	3,480,504,874	112,332,380